
         CITTA' DI CARBONIA
       Provincia del Sud Sardegna 

 
 

SETTORE 3
UFFICIO ECONOMATO
N. Reg. Settore: 39
 
 

DETERMINAZIONE
NUMERO 324 DEL 28-03-2024

 

OGGETTO: DETERMINAZIONE N. 20/3 DEL 26/02/2024 AVENTE AD OGGETTO
"FORNITURA BUONI PASTO ELETTRONICI DESTINATI AL SERVIZIO SOSTITUTIVO
MENSA PER IL PERSONALE DIPENDENTI. ADESIONE AD ACCORDO QUADRO CONSIP
S.P.A. IN FAVORE DI EDENRED ITALIA S.R.L. DI MILANO. IMPEGNO DI SPESA. CODICE
CIG B07A635850". REVOCA IN AUTOTUTELA E SVINCOLO SOMME IMPEGNATE.

 

  

                                IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

VISTO il Decreto Sindacale prot. n. 17 del 02/11/2021 con il quale è stato confermato, alla Dott.ssa Maria Cristina
Pillola, l’incarico di Dirigente Responsabile del Servizio Terzo;

VISTO che con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 7 del 15/02/2024 è stato approvato il Bilancio per l’esercizio
finanziario 2024;

RICHIAMATA la Determinazione del Dirigente del Servizio Finanziario n. 20/3 del 26/02/2024 con la quale sono stati
impegnati € 35.000,00 per fornitura di buoni pasto elettronici destinati a garantire il servizio sostitutivo della mensa per
il personale dipendente;

DATO ATTO che:

 con l’atto dirigenziale sopra richiamato si era aderito all’Accordo Quadro Buoni Pasto 10 lotto 4 (Liguria e
Sardegna), CIG 9375809A57, (attivo dal 27/11/2023 con scadenza 27/11/2025), impegnando a tal fine la somma
sopra precisata in favore di Edenred Italia S.r.l. con CIG B07A635850;

 a causa di problematiche connesse alla nuova gestione degli ordini Consip/Mepa a far data dal 01/01/2024 che
impediscono l’inserimento del CIG B07A635850 all’interno di un ordine diretto, a tutt’oggi non è stato possibile
provvedere ad alcun ordine diretto per il numero dei buoni pasto maturati;

 il problema non è di semplice e immediata soluzione ma, al contempo, urge l’acquisto dei buoni in parola;

ATTESO che, sulla base di tale impellenza, si provvederà con successivo atto ad una nuova negoziazione in piattaforma
Consip/Mepa, in ottemperanza alla vigente normativa;

RITENUTO, sulla base delle considerazioni che precedono, di procedere in autotutela alla REVOCA della
Determinazione meglio generalizzata in oggetto;

1/3  



RILEVATA pertanto la necessità di provvedere, con il presente atto, allo svincolo delle somme impegnate nell’impegno
di spesa già assunto (n. 891.1.2024 cap. 315/25) in favore della Ditta Edenred Italia S.r.l. di Milano, così da rendere la
somma di € 35.000,00 nuovamente disponibile in bilancio;

VISTI:

lo Statuto comunale;
il D. Lgs. 18.08.2000, n. 267;

il D. Lgs 36/2023;

il Regolamento comunale di contabilità armonizzato;

il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

il Regolamento per il Servizio di Economato, approvato con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 6 del 27/
01/2016;
il Bilancio di previsione 2024/2026;

  

                 D E T E R M I N A

  

di procedere alla REVOCA, in autotutela, della Determinazione n. 20/3 del 26/02/2024;1.

  

di provvedere allo svincolo delle somme impegnate nell’impegno di spesa assunto in favore della Ditta Edenred
Italia S.r.l. di Milano (impegno n. 891.1.2024 cap. 315/25), così da rendere la somma di € 35.000,00 nuovamente
disponibile in bilancio; 

2.

  

di dare atto, ai sensi di quanto previsto dall’art. 6 bis della legge 241/1999, dall’art. 7 del DPR 62/2013 e dal
Codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Carbonia, che è stato accertato che non sussistono, in
relazione al presente atto, situazioni di conflitto, anche potenziale, con interessi personali del sottoscritto
Dirigente e degli altri dipendenti che hanno partecipato a vario titolo all’istruttoria dell’atto;

3.

  

di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-bis,
comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità,
legittimità e correttezza

4.

     dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento
da parte del Dirigente; 

5. di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione nella sezione Amministrazione
Trasparente, ai sensi del decreto legislativo 14     marzo 2013, n. 33 s.m.i..

                                        L'ECONOMO                                  IL DIRIGENTE SERVIZIO FINANZIARIO

2/3  



                                 Dott.ssa Anna Maria Tartaglione                     Dott.ssa Maria Cristina Pillola

  
documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs 82/2005 s.m.i. e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il

documento cartaceo e la firma autografa.
 

 

 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 3
MARIA CRISTINA PILLOLA

 

  

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs 82/2005 s.m.i. e rispettive norme collegate, il quale
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

3/3  


